
＋
料金（税込）

4,400円

4,400円

4,400円

4,400円

7,260円

9,350円

6,490円

6,490円

1,100円

※上記溶剤以外の検査はお問合わせください。

5,060円（税込） 6,270円（税込） 10,670円（税込）

【企業・事業所様向け】　職業病健診コース

令和7年4月1日現在

じん肺健診 電離放射線健診 鉛健診

【検査項目】 【検査項目】 【検査項目】

医師診察 医師診察 医師診察

作業歴調査 被ばく歴 作業歴調査

問診 （自覚症状・他覚症状・既往歴） 問診 （自覚症状・他覚症状・既往歴） 作業条件の簡易な調査

胸部Ⅹ線直接撮影 血液像 問診 （自覚症状・他覚症状・既往歴）

末梢血液 血中鉛

（ＷＢＣ・ＲＢＣ・Ｈｂ・Ｈｔ） 尿中デルタアミノレブリン酸

白内障検査（水晶体）

皮膚の検査

有機溶剤健診 特定化学物質健診 VDT作業健診

3,410円（税込）＋溶剤別検査 3,410円（税込）＋溶剤別検査 6,930円（税込）

【検査項目】 【検査項目】 【検査項目】

医師診察 医師診察 医師診察

作業歴調査 作業歴調査 作業歴調査

作業条件の簡易な調査 作業条件の簡易な調査 問診 （自覚症状・他覚症状・既往歴）

問診 （自覚症状・他覚症状・既往歴） 問診 （自覚症状・他覚症状・既往歴） 視力（遠・近）

溶剤別検査

溶剤別検査（下記） ※取り扱う物質により検査項目及び 屈折（乱視）

　診察事項が変わります 眼位（斜位）

筋骨格検査

有機溶剤の種類 検査項目

キシレン 尿中メチル馬尿酸

スチレン 尿中マンデル酸

トルエン 尿中馬尿酸

1.1.1-トリクロロエタン 尿中トリクロル酢酸

ノルマルヘキサン 尿中2.5ヘキサンジオン

二硫化炭素 眼底検査

独立行政法人地域医療機能推進機構　群馬中央病院　健康管理センター

N.N-ジメチルホルムアミド 尿中メチルホルムアミド　+　肝機能（GOT、GPT、γ-GTP）

トリクロロエチレン 尿中トリクロル酢酸　+　肝機能（GOT、GPT、γ-GTP）

テトラクロロエチレン 尿中トリクロル酢酸　+　肝機能（GOT、GPT、γ-GTP）


