

【企業・事業所様向け】 職業病健診コース

令和7年4月1日現在

じん肺健診 5,060円（税込）	電離放射線健診 6,270円（税込）	鉛健診 10,670円（税込）
【検査項目】 医師診察 作業歴調査 問診（自覚症状・他覚症状・既往歴） 胸部X線直接撮影	【検査項目】 医師診察 被ばく歴 問診（自覚症状・他覚症状・既往歴） 血液像 末梢血液 (WBC・RBC・Hb・Ht) 白内障検査（水晶体） 皮膚の検査	【検査項目】 医師診察 作業歴調査 作業条件の簡易な調査 問診（自覚症状・他覚症状・既往歴） 血中鉛 尿中デルタアミノレブリン酸

有機溶剤健診 3,410円（税込）+溶剤別検査	特定化学物質健診 3,410円（税込）+溶剤別検査	VDT作業健診 6,930円（税込）
【検査項目】 医師診察 作業歴調査 作業条件の簡易な調査 問診（自覚症状・他覚症状・既往歴） 溶剤別検査（下記）	【検査項目】 医師診察 作業歴調査 作業条件の簡易な調査 問診（自覚症状・他覚症状・既往歴） ※取り扱う物質により検査項目及び 診察事項が変わります	【検査項目】 医師診察 作業歴調査 問診（自覚症状・他覚症状・既往歴） 視力（遠・近） 屈折（乱視） 眼位（斜位） 筋骨格検査

+

溶剤別検査

有機溶剤の種類	検査項目	料金（税込）
キシレン	尿中メチル馬尿酸	4,400円
スチレン	尿中マンデル酸	4,400円
トルエン	尿中馬尿酸	4,400円
1,1,1-トリクロロエタン	尿中トリクロロ酢酸	4,400円
ノルマルヘキサン	尿中2,5ヘキサンジオン	7,260円
N,N-ジメチルホルムアミド	尿中メチルホルムアミド + 肝機能 (GOT、GPT、γ-GTP)	9,350円
トリクロロエチレン	尿中トリクロロ酢酸 + 肝機能 (GOT、GPT、γ-GTP)	6,490円
テトラクロロエチレン	尿中トリクロロ酢酸 + 肝機能 (GOT、GPT、γ-GTP)	6,490円
二硫化炭素	眼底検査	1,100円

※上記溶剤以外の検査はお問い合わせください。